平成２６年 １１月 １３日

新潟市建設工事参加業者  各位

北区役所下水道課

北区役所総務課

北下第２１４号 岡方第１処理分区幹線２９～１０３下水道工事

の積算内容について（お知らせ）

平成２６年１０月２８日公告の「北下第２１４号 岡方第１処理分区幹線２９～１

０３下水道工事」の積算書について、下記のとおりお知らせいたします。

関連する質疑については、電子入札システム上で回答済みですが、積算にあたっては、

ご注意くださいますよう、よろしくお願いします。

記

1. 誘導管推進工低耐荷力圧入二工程呼び径 300mm 施工第 0-0105 号、
0-0106 号内訳表について

誘導管推進工機械器具損料は、パイパー工法 (機械名称：パイパー2000)を採用し
ております。

また日進量につきましては、積算基準 [下水道 ]で積算しております。

2. 硬質塩化ビニル管推進工低耐荷力圧入二工程呼び径 300mm 施工第 0-0107 号、
0-0108 号内訳表について
硬質塩化ビニル管推進工機械器具損料は、パイパー工法 (機械名称：パイパー2000)
を採用しております。

また日進量につきましては、積算基準 [下水道 ]で積算しております。

3. 硬質塩化ビニル管推進工低耐荷力圧入二工程呼び径 300mm 施工第 0-0108 号
内訳表について

 推進器具類損料（変動部）「ケーシング無」の表記は不要であります。

上記につきまして、資料①～④を添付しましたのでご確認ください。